Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г.Ртищево

22 декабря 2017 года

Присутствовали:

председатель комиссии:

Гришина Дина Сергеевна- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

секретарь комиссии:

Сулейманов Денис Владимирович- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:

Анашкина Светлана Викторовна- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Елена Михайловна- заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Катин Олег Эдуардович- начальник отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Суханова Ольга Николаевна- начальник отдела по благоустройству управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Цыганкова Ирина Геннадьевна- ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона на право заключения договора аренды земельных участков:

лот №1-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Гражданская, дом №41, площадью 850,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:020617:151, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №2-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Пригородная, дом №15а, площадью 1000,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:030304:59, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов;
лот №3-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Куйбышева, №13а, площадью 120,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:050814:81, разрешенное использование: магазины от 75 до 150 кв.м. общей площади, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №4-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Куйбышева, №13б, площадью 120,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:050814:82, разрешенное использование: магазины от 75 до 150 кв.м. общей площади, категория земель: земли населенных пунктов,
назначенного на 26 декабря 2017 года.
Перечень принятых заявок на участие в аукционе по лоту №1:

	№

п/п
	Ф.И.О.

(наименование)

заявителя
	Адрес регистрации

(место нахождения),

юридический адрес
	Дата
подачи заявки
	Время
подачи заявки
	Форма подачи заявки (бумажный носитель, электронный документ)
	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Гулян Аветис Юрьевич
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Маяковского, д.42
	19 декабря 2017 года
	11 часов 40 минут
	Бумажный носитель
	Платежное поручение №6 от 19.12.2017г. на сумму 500,00 рублей

Перечень принятых заявок на участие в аукционе по лоту №2:
	№

п/п
	Ф.И.О.

(наименование)

заявителя
	Адрес регистрации

(место нахождения),

юридический адрес
	Дата

подачи заявки
	Время

подачи заявки
	Форма подачи заявки (бумажный носитель, электронный документ)
	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Мысин Владимир Витальевич, действующий по доверенности за Калашян Зозан Тофановну
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.З.Космодемьянской, д.15А, кв.19
	20 декабря 2017 года
	16 часов 27 минут
	Бумажный носитель
	Чек №12513 от 20.12.2017г. на сумму 1934,40 рублей

Перечень принятых заявок на участие в аукционе по лоту №3:

	№

п/п
	Ф.И.О.

(наименование)

заявителя
	Адрес регистрации

(место нахождения),

юридический адрес
	Дата

подачи заявки
	Время

подачи заявки
	Форма подачи заявки (бумажный носитель, электронный документ)
	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Надоршин Роман Алексеевич
	Саратовская область, г.Энгельс, ул.Волоха, д.15 «а», кв.73
	19 декабря 2017 года
	10 часов 32 минут
	Электронный документ
	Чек от 18.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	2.
	Смоляков Артем Сергеевич
	г.Саратов, ул.Большая Садовая, д.175/183, кв.35
	19 декабря 2017 года
	13 часов 12 минут
	Электронный документ
	Чек от 18.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	3.
	Афанасьев Сергей Евгеньевич
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Победы, д.2, кв.11
	20 декабря 2017 года
	15 часов 00 минут
	Бумажный носитель
	Платежное поручение №3 от 20.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	4.
	Платонов Антон Викторович
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Чкалова, д.8, кв.15
	20 декабря 2017 года
	15 часов 05 минут
	Бумажный носитель
	Платежное поручение №6 от 20.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

Перечень принятых заявок на участие в аукционе по лоту №4:

	№

п/п
	Ф.И.О.

(наименование)

заявителя
	Адрес регистрации

(место нахождения),

юридический адрес
	Дата

подачи заявки
	Время

подачи заявки
	Форма подачи заявки (бумажный носитель, электронный документ)
	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Голдова Элла Алексеевна
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Полевая, д.3, кв.27
	14 декабря 2017 года
	15 часов 45 минут
	Бумажный носитель
	Платежное поручение №9 от 12.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	2.
	Надоршин Роман Алексеевич
	Саратовская область, г.Энгельс, ул.Волоха, д.15 «а», кв.73
	19 декабря 2017 года
	10 часов 32 минут
	Электронный документ
	Чек от 18.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	3.
	Смоляков Артем Сергеевич
	г.Саратов, ул.Большая Садовая, д.175/183, кв.35
	19 декабря 2017 года
	13 часов 09 минут
	Электронный документ
	Чек от 19.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

	4.
	Платонов Антон Викторович
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Чкалова, д.8, кв.15
	20 декабря 2017 года
	15 часов 10 минут
	Бумажный носитель
	Платежное поручение №9 от 20.12.2017г. на сумму 840,00 рублей

Отозванные заявки: нет.

РЕШЕНИЕ:

1.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №1 Гуляна Аветиса Юрьевича.

2.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №2 Мысина Владимира Витальевича, действующего по доверенности за Калашян Зозан Тофановну.

3.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №3:
-Надоршина Романа Алексеевича;

-Смолякова Артема Сергеевича;

-Афанасьева Сергея Евгеньевича;

-Платонова Антона Викторовича.

4.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №4:

-Голдову Эллу Алексеевну;

-Надоршина Романа Алексеевича;

-Смолякова Артема Сергеевича;

-Платонова Антона Викторовича.

5.В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельных участков по лоту №1, лоту №2 несостоявшимся.

6.Признать единственного участника аукциона по лоту №1 Гуляна Аветиса Юрьевича победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1.

7.Признать единственного участника аукциона по лоту №2 Мысина Владимира Витальевича, действующего по доверенности за Калашян Зозан Тофановну, победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №2.

8.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №1 с победителем аукциона по лоту №1 по начальной цене предмета аукциона- 2500,00 рублей (две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).

9.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №2 с победителем аукциона по лоту №2 по начальной цене предмета аукциона- 9672,00 рублей (девять тысяч шестьсот семьдесят два рубля 00 копеек).

Председатель комиссии:

Гришина Д.С. ___________________

Секретарь комиссии:

Сулейманов Д.В. ________________

Члены комиссии:

Анашкина С.В. __________________

Федорова Е.М. ___________________

Катин О.Э. __________________

Суханова О.Н. ________________

Цыганкова И.Г. ___________________